
t 
879 (1975 • 197h) - N" 6 

Chambre 
des Représentants 

SESSION 1975-1976. 

3 JUIN 1976 

PRO JET DE LOI 

modifiant le Code des impôts 
sur les revenus. 

AMENDEMENT 

PRÉSENTE PAR M. HUBIN. 

Art. 12. 

Compléter le texte de cet article par un 4° libellé comme 
suit: 

« 4° Avant le dernier alinéa, il est inséré un § 4 libellé 
comme suit: 

§ 4. Les congés payés promérités payés à un employé mis 
ou admis à la pension sont considérés comme des revenus de 
l'année suivant celle du paiement. » 

JUSTIFICATION. 

Les employés mis à la prépension dans le courant de l'année 1975, 
fin septembre par exemple, ont encaissé leurs rémunérations normales 
de 9 mois de 1975, ainsi que le pécule de vancances et le double 
pécule de 1975, mérités par les prestations de 1974. 

En outre, les intéressés perçoivent également le pécule de vacances 
et le double pécule de 1976, mérités par 9 mois d'activité en 1975. 

La progressivité du taux de l'impôt désavantage très fortement ces 
contribuables. 
L'injustice apparaît plus frappante encore, si on compare la situa­ 

tion de ces employés à celle de leurs collègues prépensionnés le 2 
ou le 3 janvier; en effet, ces derniers ne doivent dans ce cas cumuler 
que deux jours de prestations avec le pécule de vacances. 

Cette anomalie n'apparaît pas non plus dans le régime des ouvriers, 
ceux-ci, qu'ils soient en activité, prépensionnés ou pensionnés, perce­ 
vant leur pécule de vacances et leur double pécule par chèque postal 
dans le courant de l'année suivante. 

F. HUBIN. 
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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 
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3 JUNI 1976 

WETSONTWERP 

tot wijziging van het Wetboek 
van de Inkomstenbelastingen. 

AMENDEMENT 

VOORGESTELD DOOR DE HEER HUBIN. 

Art. 12. 

De tekst van dit artikel aanvullen met wat volgt : 

« 4° ~óór het laatste lid wordt een § 4 ingevoegd, lui­ 
dend als volgt : 

§ 4. Het vakantiegeld dat betaald wordt aan een bedien­ 
de die op pensioen wordt gesteld of tot het pensioen wordt 
toegelaten, wordt beschouwd als inkomsten van het jaar 
dat volgt op het ;aar van de uitkering. » 

VERANTWOORDING. 

De bedienden die in de loop van 1975, b.v. eind september, een 
brugpensioen aanvaarden, hebben hun normaal loon ontvangen voor 
9 maanden van 1975 alsook het vakantiegeld en het dubbel vakantie­ 
geld 1975 uit hoofde van hun prestaties in 1974. 
Daarbij ontvangen de betrokkenen eveneens hun vakantiegeld en 

hun dubbel vakantiegeld 1976 voor de tijdens 9 maanden van 1975 
verrichte arbeid. 
Het progressieve belastingtarief valt zeer nadelig uit voor die belas­ 

tingplichtigen. 
Die onrechtvaardigheid lijkt nog groter wanneer men de toestand 

van die bedienden vergelijkt met die van hun collega's die op 2 of 
3 januari hun brugpensioen ontvangen hebben aangezien deze laatsten 
in dat geval slechts twee dagen prestaties moeten cumuleren met het 
vakantiegeld. 
Die anomalie doet zich evenmin voor in de regeling voor de arbei­ 

ders daar deze laatsten, ongeacht of zij in activiteit zijn dan wel hun 
pensioen of brugpensioen ontvangen, hun vakantiegeld en hun dubbel 
vakantiegeld in de loop van het volgende jaar per postcheck ontvan­ 
gen. 
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